MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

7
P oo n
& fosy p

Fecha: Bogota D.C., 07 DE MAYO 2021
Hora de inicio: 11:00 Hora de finalizacion: 12:00
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0312 - AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION PRELIMINAR JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA,
AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 054 2021 CUYO OBJETO ES
“SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL”

ORDEN DEL DIA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C siendo las 11:00 horas del dia 07 de mayo de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econémico del proceso de Contratacion
PN CESAP MIC 054 2021, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” nombrados mediante resolucion No. 0137 del 29 de Abril del 2021;
con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion asi.

Que de acuerdo a la Unica oferta presentada en observacioén al acta de cierre y apertura de sobres No. 0302 del 04 de
mayo de 2021, la OFERTA CON EL PORCENTAJE DE DESCUENTO MAS ALTO es TAMALES TOLIMENSES DONA
ROSANA, asi las cosas el comité evaluador procede a evaluar la propuesta presentada. (Se anexa cuadro del acta
No. 0260 con las ofertas)
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EVALUACION JURIDICA

El evaluador JURIDICO Dr. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza Realiza evaluacion correspondiente al proceso PN
CESAP MIC 054 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, presenta el informe de la verificacion juridica asi:

PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 054 2021

JHON FERNEY MAYORGA LOZANO Y/O TAMALES TOLIMENSES DONA

ROSANA
Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion X

Certificacion de Existencia y Representacién Legal X

Cumplimiento Aportes Parafiscales X

Registro Unico Tributario RUT X
Compromiso Anticorrupcion X
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Certificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Certificacion articulo 183 del CNPC

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades
Autorizacion notificacién electrénica

XXX XX XX

Autorizacion tratamiento de datos

OBSERVACIONES:
SR JHON FERNEY MAYORGA LOZANO. No cumple, debe anexar el registro tnico tributario — RUT actualizado.

EVALUACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021-015100 /AREAD-GRUFI — 29-25, el evaluador econémica José Fernando Osorio Duarte
realiza evaluacién correspondiente al proceso PN CESAP MIC 054 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe
de la verificacién técnica, asi:

En atencion al proceso de minima cuantia No.054 MIC CESAP 2021 Cuyo objeto es el SUMINISTRO DE TAMALES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL, de manera atenta me
permito remitir el informe de la evaluacion econémica:

UNIDAD VALOR VALOR % DE
UNITARIO TOTAL DESCUENTO
e PRODUCTO MEDDII:DA ESTIMADO | ESTIMADO | PARA TODOS
SIN IVA CON IVA LOS ITEMS
MINI TAMAL DE 300 GRS: MASA DE
1 ARROZ Y ARVEJA 210 GRS, POLLO 70 300 GRS $ 1,900 $ 2,261

GRS, TOCINO 10 GRS, ZANAHORIA 10
GRS, HOJA 70 GRS

TAMAL CORRIENTE X 550 GRS: MASA
DE ARROZ Y ARVEJA 320 GRS, POLLO
2 | (PERNIL) 80 GRS, TOCINO 10 GRS, 550 GRS $2,100 $2,499
ZANAHORIA 10 GRS, HUEVO 30 GRS,
HOJA 100 GRS

TAMAL ESPECIAL X 700 GRS: MASA
DE ARROZ Y ARVEJA 380 GRS, POLLO
3 | (PERNIL) 120 GRS, TOCINO 10 GRS, 700 GRS $ 2,300 $2,737
ZANAHORIA 10 GRS, CARNE 30 GRS,
HUEVO 50 GRS, HOJA 100 GRS
Concepto: El oferente TAMALES TOLIMENSES DONA ROSANA CUMPLE con las condiciones econémicas exigidas
para dicha contratacion, teniendo en cuenta las condiciones de la invitacion.

0.5%

EVALUACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021-015009 /ARSER-GRUAB — 29-25, el evaluador econémica Diana Carolina Pineda Pérez
realiza evaluacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC 054 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe
de la verificacién técnica, asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social
TAMALES TOLIMENSES DONA ROSANA con NIT 80.054.502-9 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE TAMALES
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS” asi:

REQUISITOS GENERALES
a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES TECNICAS
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ITEM CONDICIONES TECNICAS ESPECIFICAS CANTIDAD

CUMPLE

NO CUMPLE

MINI TAMAL DE 300 GRS: MASA DE ARROZ Y
1 | ARVEJA 210 GRS, POLLO 70 GRS, TOCINO 10
GRS, ZANAHORIA 10 GRS, HOJA 70 GRS

300 GRS X

TAMAL CORRIENTE X 550 GRS: MASA DE ARROZ
Y ARVEJA 320 GRS, POLLO (PERNIL) 80 GRS,
TOCINO 10 GRS, ZANAHORIA 10 GRS, HUEVO 30
GRS, HOJA 100 GRS

550 GRS X

TAMAL ESPECIAL X 700 GRS: MASA DE ARROZ Y
ARVEJA 380 GRS, POLLO (PERNIL) 120 GRS,
TOCINO 10 GRS, ZANAHORIA 10 GRS, CARNE 30
GRS, HUEVO 50 GRS, HOJA 100 GRS

700 GRS X

ITEM

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

CUMPLE

NO
CUMPLE

PERFIL DEL OFERENTE: El oferente debera allegar certificacién escrita suscrita por el
representante legal bajo gravedad de juramento donde certifique ser fabricante y/o
comerciante de los productos ofertados. Esto serd verificado mediante visita técnica
realizada por el comité técnico.

Si cumple
Folio 48

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en maximo
TRES (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados antes de la fecha
de cierre del presente proceso de seleccién, cuya sumatoria total en valores sea igual o
superior al treinta por ciento (30%) del presupuesto oficial, expresado en Salarios Minimos
Legales Mensuales Vigentes desarrollados en Colombia, cuyo objeto y/o actividades
especificas se encuentren relacionadas con el objeto del presente proceso de
contratacion, la(s) cual(es) debera(n) contener:

Nombre o razén social del contratante.

Nombre o razén social del contratista.

Objeto del contrato.

Numero del contrato.

Valor total del contrato en pesos. (La sumatoria de las certificaciones debe ser
igual o superior al valor 50% del presupuesto asignado al presente proceso)
Plazo de ejecucion.

Fecha de inicio de contrato.

Fecha de terminacion de contrato.

Cumplimiento del contrato.

agprwWNE

© N

Si cumple
Folio 26-34

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: EIl oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde certifigue que cuenta con una capacidad igual o superior a
200 unidades de producto fresco de reserva por cada item, listos para enviar. El
cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros.

Si cumple
Folio 49

COMPROMISO CON EL PROCESQO: El oferente mediante certificacion escrita suscrita por
el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de todos los aspectos
del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros.

Si cumple
Folio 50

COMPROMISO DE APOYO: El oferente deberéa allegar certificacion escrita bajo gravedad
de juramento donde se comprometa a que, en el evento de ser requerido, apoyara los
diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Patrulleros que se relacionen con el
objeto del contrato durante el tiempo de vigencia del presente contrato. Esta certificacion
tendra vigencia durante la ejecucién del contrato.

Si cumple
Folio 51

EL OFERENTE: se compromete a liberar el saldo no ejecutado durante la presente
vigencia en caso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado

Si cumple
Folio 39

CAMBIOS: EIl oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucion del contrato, realizara los
cambios de los productos que no sean recibidos por el Centro Social de Agentes y
Patrulleros a través del supervisor del contrato, por no cumplir con las caracteristicas
minimas exigidas de calidad, salubridad, empaque y otros, sin que esto implique un valor
adicional.

El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal se compromete a
garantizar que, durante la ejecucion del contrato realizara los cambios de los productos de
la carta del Portal que sean devueltos por el cliente por caracteristicas como dureza y
tamafio, y aquellas que no se ocasionen por manipulacién adecuada en el centro social o

Si cumple
Folio 35
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almacenamiento inadecuado.

CAPACIDAD INSTALADA: EIl oferente se compromete a tener a su disposicion los
recursos necesarios tales como maquinaria, instalaciones, recursos humanos, tecnologia,
experiencia/conocimientos entre otros disponibles y necesarios para una empresa de
alimentos de acuerdo al Decreto 3075 de 1997, Resolucion 2674 del 2013 y decreto 1500 Si cumple
de 2007, de forma inmediata para darle cumplimiento al objeto contratado en el tiempo Folio 53
establecido.

El cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente debera certificar bajo gravedad
de juramento suscrito por el representante legal que tiene la capacidad de respuesta para
los requerimientos de los productos que solicite el Centro Social de Agentes y Patrulleros.
Debe contar con suficiente personal e inventarios para suplir de forma permanente y Si cumple
oportuna las necesidades del Centro Social de Agentes y Patrulleros, dentro de un tiempo Folio 54
de respuesta maximo de seis (6) horas después de realizado el pedido. El cumplimiento
de este requisito sera verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico del
Centro Social de Agentes y Patrulleros.

TRANSPORTE: El oferente deberd anexar documentos que certifiquen, que cuenta con
medios de transporte IDONEOS, mediante certificacion suscrita por el representante legal
en la que relacione minimo un (1) vehiculo de su propiedad, en el cual realizara el
transporte adecuado de los productos objeto del contrato (SUMINISTRO DE TAMALES) y
a las normas legales vigentes, entre ellas la Resolucién 2505 de 2004, y debera ser en
estos gque se entreguen los productos.

El contratista anexara los siguientes documentos vigentes del vehiculo y del conductor:

e  Actas vigentes de Inspeccion vigilancia

. Control higiénico sanitario a vehiculos transportadores de alimentos y materias
primas para alimentos por la entidad territorial de salud correspondiente, con
concepto FAVORABLE vigente.

e  Copia del Certificacion Técnico Mecanica y Emision de Gases

. Copia del Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito

e Copia de la Licencia de Transito del Vehiculo y copia de la licencia de
conduccién del conductor.

Cada vez que se realice una actualizacion, renovacion y/o cambio en cualquiera de los
anteriores documentos debe hacerse llegar el nuevo soporte al Supervisor del Contrato
mediante oficio informativo por medio electrénico al correo:
economato@centrosocialdeagentes.gov.co.

10

e Los vehiculos de transporte que se usaran para darle cumplimiento al contrato
deben estar en perfectas condiciones mecéanicas avaladas mediante las
inspecciones correspondientes, a su vez deben contar con las adecuaciones
internas y externas necesarias para cumplir con la normatividad sanitaria vigente
para este fin.

e Los vehiculos de transporte que se usaran para darle cumplimiento al contrato
deben cumplir lo estipulado en el decreto 3075, resolucion 2674/2013. Si cumple

e  Los vehiculos de transporte que se usaran para darle cumplimiento al contrato | Fqjio 55-70
deben estar en perfectas condiciones de higiene, no presentar olores que
evidencien descomposicion.

e El oferente debe contar con suficiente personal e inventarios para suplir de
forma permanente y oportuna las necesidades del Centro Social de Agentes y
Patrulleros, dentro de un tiempo de respuesta maximo de seis (6) horas después
de realizado el pedido.

. Los costos de transportes y demas gastos ocasionados con la entrega de los
elementos objeto del contrato, seran asumidos por el proponente y no tendran
costo adicional al valor establecido en la propuesta

El cumplimiento de este requisito sera verificado mediante visita técnica realizada por el
comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los requisitos relacionados con
las condiciones higiénico sanitarias seran verificados en cada entrega de producto.

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS

ITEM
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD INSTALADA: El oferente se compromete En el Si
a tener a su disposicion los recursos necesarios tales momento de cumple
como _maguinaria, instalaciones, recursos humanos, | Certificacion escrita | la entrega de | Folio 53



mailto:economato@centrosocialdeagentes.gov.co
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tecnologia, experiencia/conocimientos entre  otros
disponibles y necesarios para una empresa de
alimentos de acuerdo al decreto 3075 de
1997.Resolucion 2674 del 2013,

El cumplimiento de este requisito serd verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico
de cada Centro social.

firmada por el
representante legal
de la empresa

la propuesta

TRANSPORTE

El oferente debera anexar documentos que certifiquen,

que cuenta con medios de transporte IDONEOS,
mediante certificacion suscrita por el representante
legal en la que relacione minimo un (1) vehiculo de su
propiedad, con el cual realizara el transporte adecuado
de los productos objeto del contrato (SUMINISTRO DE
TAMALES) y a las normas legales vigentes decreto
3075 de 1997.Resolucion 2674 del 2013.

e Control higiénico sanitario a  vehiculos
transportadores de alimentos y materias primas
para alimentos por la entidad territorial de salud
correspondiente, con concepto FAVORABLE

vigente.

e Los vehiculos de transporte que se usaran para
darle cumplimiento al contrato deben cumplir lo
estipulado en el decreto 3075, resolucion
2674/2013.

e Los vehiculos de transporte que se usaran para
darle cumplimiento al contrato deben estar en
perfectas condiciones de higiene, no presentar
olores que evidencien descomposicion.

e El oferente debe contar con suficiente personal e
inventarios para suplir de forma permanente y
oportuna las necesidades del Centro Social dentro
de un tiempo de respuesta maximo de seis (6)
horas después de realizado el pedido.

e Los costos de transportes y demas gastos
ocasionados con la entrega de los elementos
objeto del contrato, seran asumidos por el
proponente y no tendran costo adicional al valor
establecido en la propuesta

e Los vehiculos de transporte que se usaran para
darle cumplimiento al contrato deben garantizar la
cadena de frio y temperaturas de refrigeracion
para los alimentos que asi lo requieran.

El cumplimiento de este requisito serd verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los
requisitos relacionados con las condiciones higiénico
sanitarias seran verificados en cada entrega de
producto.

Certificacion escrita
firmada por el
representante legal
de la empresa

Acta de inspeccion
sanitaria  de los
vehiculos

En el
momento de
la entrega de
la propuesta

En cada
entrega de
producto

Si
cumple
Folio 55-
70

ACTA DE INSPECCION: El oferente debera presentar
copia del Acta de Inspeccién Sanitaria realizada por el
INVIMA con concepto FAVORABLE, el cual debe estar
vigente.

CERTIFICACIONES: La empresa que suministre pollo
en crudo debe contar con los respectivos registros
sanitarios 'y concepto  “FAVORABLE” (No
Condicionada) de la Secretaria de salud, todas ellas
presentarlas en la oferta vigente las cuales seran
verificadas por el comité técnico.

Acta de inspeccién
sanitaria  de los
vehiculos

En el
momento de
la entrega de
la propuesta

Si
cumple
Folio 71-
77

PERSONAL

Se deberan anexar
los siguientes

Enel
momento de

Si
cumple
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El oferente debera certificar que cuenta con un minimo
de 8 empleados de los cuales al menos 2 deberan ser
tecndlogos o profesionales en Ingenieria de alimentos o
afines, idoneos vy que la totalidad del personal que
entra en contacto con el producto cuenta con
certificaciones en manipulacién de alimentos vigentes.

El cumplimiento de este requisito serd verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico
del Centro Social y cada que se reciban los productos.

e La compafiia se compromete a suministrar los EPP
a cada uno de sus empleados y sera el garante de
que los mismos los usen de manera adecuada y
permanente.

El personal encargado de entregar los pedidos, debe
portar su dotacion completa y limpia, ademas de usar
los elementos de proteccion, como tapabocas, cofias,
etc de manera adecuada.

documentos:
-Certificado de
capacitacion en
manipulacion de
alimentos de cada
persona
relacionada.
-Diplomas y actas
del personal que
cuente con estudios
técnico, tecndlogo y
profesional.

la entrega de
la propuesta

Durante la
ejecucion del
contrato

Folio 78

FICHAS TECNICAS Y REGISTRO SANITARIO: EIl
proponente debera adjuntar junto con la propuesta
econdmica, una ficha técnica de cada bien ofertado
junto con una fotografia, donde se establezcan de
manera detallada las especificaciones: nombre del
corte, descripcién, presentacion, gramajes, método de
conservacion, almacenamiento, caracteristicas
sensoriales.

Por otro lado debe adjuntar copia del registro sanitario
vigente de cada producto

Fichas técnicas y
registro sanitario

Si
cumple
Folio 80-
87

EMPAQUE

Los productos deben venir en empaque adecuado,
rotulado segun especificaciones estipuladas en la
resoluciéon  5109/2005, los empaques no deben
presentar roturas y/o defectos que evidencien cualquier
alteracion.

Certificacién escrita

Enel
momento de
la entrega de
la propuesta

Durante la
ejecucion del
contrato

Si
cumple
Folio 88

CALIDAD

El contratista debera presentar los analisis
microbiolégicos de los productos objeto del contrato
con fecha no superior a dos meses. En caso de no
contar con estos analisis deber4 anexar copia del
cronograma de muestreo de los  andlisis
microbiolégicos de cada producto los cuales se
deberan llevar a cabo durante el tiempo de vigencia del
7 contrato, de acuerdo al sistema de calidad. El
contratista debera allegar los andlisis microbiol6gicos
realizados de acuerdo a dicho cronograma durante el
tiempo que dure vigente el contrato.

El cumplimiento de este requisito serd verificado
mediante visita técnica realizada por el comité técnico
del Centro Social.

o El contratista debera adjuntar certificado de calidad
de los productos entregados en cada pedido.

Resultados de los
analisis
microbioldgicos

Certificados de
calidad

Durante la
ejecucion del
contrato

Si
cumple
Folio 89-
92

Concepto: La empresa TAMALES TOLIMENSES DONA ROSANA, CUMPLE con las

requeridas para el presente proceso. Visita realizada el 06 de mayo de 2021.

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL

condiciones técnicas

Mediante radicado GS-2021 —-014966 / ADMON - SOPOR — 29- 25, el evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA
realiza la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 054 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES,”

asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razon social
TAMALES TOLIMENSES DONA ROSANA con Nit: 80.054.502-9; dentro del PROCESO DE N° 054 MIC-CESAP —
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2021 que tiene por objeto “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL — SGA

ITEM
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El OFERENTE no debera estar registrado
como Infractor Ambiental, en el REGISTRO
UNICO DE INFRACTORES AMBIENTALES pantallazo del RUIA
(RUIA) del Ministerio de Medio Ambiente y
1 Desarrollo Sostenible, de acuerdo a lo glear::frgrdrﬁa de ?gsgﬁtori delg Con la N
establecido en la Ley 1333 del 21 de julio de plate : : propuesta
p Nacional de Licencias
2009, “Por la cual se establece el -
- - > : Ambientales — ANLA
procedimiento sancionatorio ambiental y se
dictan otras disposiciones”, o cualquiera que
la modifigue o derogue.
El OFERENTE debera presentar Qf'C'O de  compromiso
) . firmado por el
compromiso firmado por el representante
g representante legal
legal frente al cumplimiento de todos los acompafiado por el Plan
2 requisitos legales amb[entales vngen_tes de Saneamiento BAsico Con la N
concernientes con su actividad econdmica, firmado or ol propuesta
bienes y servicios ofrecidos, que permitan Responsable gel Sistema
ggrr]t::aut[)nphmlento de acuerdo al objeto del de Gestion Ambiental o del
) SG-SST
El OFERENTE, debera acreditar por escrito
gque se compromete a adoptar todas las
medidas necesarias para evitar la
contaminacion ~ ambiental durante el | Oficio de compromiso
L - Con la
3 desarrollo de sus actividades dentro de cada | firmado por el X
: : propuesta
una de las instalaciones de cada punto de | representante legal
prestacion del servicio, (No dejar sustancias
con materiales nocivos que puedan afectar la
flora, fauna, salud humana o animal).
El OFERENTE debera presentar
compromiso  firmado frente a la
responsabilidad de asumir  cualquier Oficio de compromiso
4 mfrac_uon amblente_ll por  omision _de firmado por ol Conla N
permisos, concesiones 0 licencias propuesta
. . . . representante legal
ambientales que hubiese sido necesario
tramitar antes del inicio de la prestacion del
servicio.
El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucion del objeto del contrato, a
desarrollar 'y cumplir con las buenas
practicas ambientales con relacién al ahorro
y uso eficiente del agua y la energia, asi
como el manejo integral de residuos sélidos
(no peligrosos y peligrosos), establecidas por | Oficio de compromiso
L - Con la
5 el punto de servicio, en el marco de la | firmado por el ropuesta X
Implementacién del Sistema de Gestion | representante legal prop
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento
de la politca ambiental y objetivos
ambientales institucionales, como el manejo
integral de residuos que se lleguen a generar
durante el desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.
El OFERENTE debera presentar compromiso | Oficio de compromiso Con la
6 firmado por el representante legal | firmado por el propuesta
X

garantizando el cumplimiento del Decreto
1496 de 2018, el cual refiere al Sistema

representante legal




ACTA No 0312 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE
SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 054 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

Globalmente Armonizado.

El CONTRATISTA debe garantizar que las
sustancias quimicas que se utilicen en la
prestacion del servicio deben traer etiquetas
legibles que permitan su identificacion, estas
deberan ser facilmente comprensibles y que
facilite la informacion esencial sobre su
clasificacion, los peligros y las precauciones
de seguridad que deben tenerse en cuenta
de acuerdo con lo establecido en la NTC
1692 - (Transporte. Transporte de
mercancias peligrosas, clasificacion,
marcado, etiquetado y rotulado). Asi mismo
deberan suministrar la hoja de seguridad de

-Informe  con  registro
fotografico con evidencia
del etiquetado y rotulado

de las sustancias
guimicas.

-Hojas de datos de
seguridad de las
sustancias guimicas
(MSDS).

-Lista de chequeo para el
transporte de sustancias
peligrosas.

cada una de las sustancias.

Al inicio de la
ejecucion del
contrato

La empresa de razon social TAMALES TOLIMENSES DONA ROSANA con Nit: 80.054.502-9; “CUMPLE” con la
totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2021 —015027/ ADMON - SOPOR — 29— 25, el evaluador técnico LINA XIMENA MUNOZ
ROJAS realiza la verificacion técnica del proceso PN CESAP MIC 054 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE

TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” asi:

De manera atenta y respetuosa me permito de remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de
razén social: TAMALES TOLIMENSES DONA ROSANA, con Nit.80054502-9 Proceso de Minima Cuantia N°054 MIC
— CESAP- 2021, que tiene por objeto “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” asi:

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
ITEM
FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El Oferente deberda cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 6, del
Decreto 1072 de 2015 “Por medio )
del cual se expide el Decreto Unico Documento ~ firmado por el
. . » | representante legal de la empresa
Reglamentario del Sector Trabajo”, oferente (persona Natural o Juridica)
define las directrices de obligatorio : )
cumplimiento para implemer?tar el dondg relacpne el tipo E‘e empresa
Sistema de Gestion de la Seguridad g entlg;ci], (Mlcerrgbfeeg:)ena, g;fis:ggg
y Salud en el Trabajo (SG-SST), que 2 L '
deben ser aplicadas por todos los economica prmmpal, 'clase de
B : riesgo, incluir el ndmero de
empleadores publicos y privados, trabajadores permanentes indicando
los contratantes de personal b‘aj_o la labor u oficios que desarrollan en .
modalidad de contrato  civil, forma aeneral® de la misma manera Presentacio
1 comercial o administrativo, las certificgdo d‘e ARL donde se nde la X
organizaciones de economia . . . propuesta.
solidaria y del sector cooperativo, EVIUEPCIQ el d Iporgentaje ge
las empresas de servicios (c;umtpllmzentg ('ed d |sste|m3\ el
estion de Seguridad y Salud en e
Itggnporales y tener COb?rng;:'lathr)gi Trabajo superior al 86%; en caso de
dependientes arrendjatarios ser inferior el cumplimiento del
) ' ' | porcentaje debera anexar el plan de
gggg!ggg;: czcr)]peradmci)ssiény I°$ trabajo enfocado al cumplimiento de
I : S falencias. El certificado de la ARL
observancia a la resolucion niumero . . .
0312 de 2019 Estandares Minimos deberd tener una vigencia no mayor
del Sistema de Gestion de SST, en a3 meses.
su Articulo 2, se debera tener en
cuenta el campo de aplicacion.
El contratista debe realizar el pago | Enviar al supervisor del Durante la
2 de las prestaciones Sociales a las | contrato mensualmente la planilla ejecucion N/A
que esta obligado de acuerdo a la | detalladas del pago de seguridad | del contrato
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modalidad de contrato que tenga
con las personas que prestan sus
servicios, de la misma manera la
afiliacion a la ARL debera garantizar
la cobertura de acuerdo a las
funciones de cada cargo.

social del personal vinculado a la
actividad, desde el momento de
adjudicado el contrato hasta la
terminacion del mismo.

de forma
mensual.

El contratista se compromete a
cumplir con lo derivado del Sistema
de Gestion de Seguridad y Salud en
el Trabajo haciendo énfasis en las
Politicas y Objetivos adoptados por
la policia Nacional para dicho
sistema asi:

Politica del Sistema de Gestion de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
de la Policia Nacional

La Policia Nacional de Colombia en
el ejercicio de su funcién de
mantenimiento de seguridad vy
convivencia ciudadana, manifiesta
su compromiso con la proteccion de
la seguridad y salud en el trabajo de
todos los funcionarios uniformados,
no uniformados, contratistas y
trabajadores en misién, mediante la
identificacion de peligros, evaluacion
y valoracién de los riesgos laborales
en todos los niveles de la
institucion; para ello destinara el
capital humano, financiero vy
tecnolégico  que permita el
cumplimiento de los requisitos
legales y las acciones de mejora
continua .

Objetivos del Sistema De Gestion
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo:

1. Promover la mejora continua del
desempefio y los resultados de la
Policia Nacional en materia de
Seguridad y Salud en el trabajo,
minimizando la ocurrencia de los
accidentes de trabajo y la aparicion
de enfermedades de origen laboral.

2. Definir y Gestionar los recursos
para la Gestién de la Seguridad y
Salud en el Trabajo.

3. Identificar los peligros, evaluar y
valorar los Riesgos y establecer los
respectivos controles.

4. Identificar y evaluar los requisitos
legales aplicables a los centros de
trabajo y establecer las acciones de

mejoras que permitan dar
tratamiento a las brechas
identificadas.

5. Fomentar actividades de

promocién y prevencion de la salud
en las unidades que conforman la
Policia Nacional.

Documento  firmado por el
representante legal de la empresa
oferente (persona Natural o Juridica

Presentacié
nde la
propuesta

En atencién a la implementacién del
Sistema de Gestién y Seguridad y

Documento de compromiso firmado
por el Representante legal de la

Con la
presentacion
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Salud en el Trabajo en la Policia
Nacional, mediante la Resolucién
No. 01956 del 25 de abril de
2018, “Por la cual se adopta las
directrices de evaluacién al
SGSST, para los contratistas y
subcontratistas, bajo cualquier
modalidad de contrato civil,
comercial y administrativo,
organizaciones de economia
solidaria y del sector cooperativo,
a las agremiaciones u
asociaciones que afilien
trabajadores independientes al
Sistema de Seguridad Social
Integral, las  empresas de
servicios temporales, estudiantes
afiliados al Sistema General de
Riesgos Laborales, trabajadores
en misibn y las personas
naturales o juridicas, que deban
ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacién de
servicios y los visitantes
permanentes y transitorios a los
centros de trabajo”, como
requisito de cumplimiento para
los contratistas.

empresa oferente (persona Natural
0 Juridica)

de la oferta

Por la aparicion del virus SARS
COVID-19, y en cumplimiento a la
Resolucién 666 del 2020; el oferente
debera garantizar que sus
colaboradores porten y hagan uso
adecuado de los elementos de
bioseguridad necesarios para la
prevencion y transmision del virus;
asi mismo deberd alienarse a los
protocolos establecidos por cada
Centro Social.

Documento de compromiso firmado
por el Representante legal de la
empresa oferente (persona Natural
o0 Juridica)

Conla
presentacion
de la oferta.

El contratista debera realizar la
entrega y capacitacion de los
Elementos de Proteccion Personal,
de acuerdo a la tarea ejecutada al
interior del Centro Social.

Documento de compromiso firmado
por el Representante legal de la
empresa oferente (persona Natural
o0 Juridica)

Conla
presentacion
de la oferta

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucion del contrato; en
cumplimiento con el Decreto 1072
del 2015 y la Resolucion 0312 de
2019 “ Por medio de la cual se
definen los estandares minimos del
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-SST".

Documento de compromiso firmado
por el Representante legal de la
empresa oferente (persona Natural
0 Juridica)

Con la
presentacion
de la oferta.

En caso de presentarse un
accidente de Trabajo, corresponde
al contratista realizar el respectivo
reporte e investigacion dentro del
tiempo reglamentario; dicha
investigacion deberd estar firmada
por un responsable de SST vy
COPASST presentara una copia de
la documentacion al Area de
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Centro Social.

Documento de compromiso firmado
por el representante legal de la
empresa oferente (persona Natural
0 Juridica

Presentacié
nde la
propuesta
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INGRESO DEL PERSONAL EI
futuro contratista debe presentar al
ingresar a las instalaciones del
Centro Social, al supervisor del
contrato y a Seguridad y Salud en el
Trabajo, copia de las planillas de
9 pago de la seguridad social,
notificacion de las funciones del
personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la misma
manera deberd garantizar que su
personal esté debidamente
identificado portando uniforme y
carnet de ARL en un lugar visible.

Documento de compromiso frente a | de presentar
este requerimiento

Al momento

la oferta

El oferente CUMPLE con el total de condiciones técnicas exigidas frente al Sistema de Gestion en Seguridad y Salud

en el Trabajo.

Lo anterior para conocimiento y demas fines dentro del proceso, Evaluacion Proceso de Minima Cuantia N°054 MIC —
CESAP- 2021, los principios de la contratacion y demas preceptos de la ley 80 de 1993.

EVALUACION FINAL

Of:Irzhte RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA @ TECNICA SST AMBIENTAL
TAMALES B
1 TOLIMENSES DONA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ROSANA
COMPROMISOS:
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacion consolidada del informe de verificaciéon | GRUPO
de las propuestas. CONTRATOS 07/05/2021
2. traslado del informe de verificacién y evaluacién de Desde el
las ofertas dyrante un. (1_) dia habil S|gwe_n’te OFERENTES 2/05/2021 al
contado a partir del dia siguiente de la publicacion 10/05/2021
del mismo.
CONSOLIDADO EVALUACION
Actividad Responsable Fecha de entrega
1. Publicacién evaluacién final GRUPO CONTRATOS 12/05/2021

Atentamente;

ORIGINAL FIRMADO

CT JENNIFER CIFUENTES ARAGON
Jefe Administrativo

Consolidado por: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Aux. Contratos
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 07/05/2021

Ubicacién: documentos/procesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30

7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.qov.co
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